
1 / 2 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Správce: 

Mgr. Petr Mlích, advokát 
ev. č. ČAK: 21831 
IČO: 23094800 
sídlo: Jugoslávských partyzánů 1599/31, Dejvice, 160 00 Praha 6 
e-mail: mlich@advokat21.cz 

Agenda: poskytování právních služeb, provádění opatření před uzavřením smlouvy o poskytování právních služeb a 
správa majetku 
 
Správce provádí v souvislosti s výše uvedenou agendou následující zpracování osobních údajů: 

- zpracovávané osobní údaje: zejména jméno, příjmení, akademické a jiné tituly a hodnosti, pohlaví, datum naro-
zení, rodné číslo, místo narození, identifikační číslo osoby, adresa bydliště či trvalého pobytu, číslo bankovního 
účtu, adresa elektronické pošty (e-mail), telefonní číslo, dále dle potřeby číslo a druh dokladu totožnosti, místo a 
datum jeho vydání, jakož i vydávající orgán a datum platnosti, jakož i další osobní údaje dle povahy poskytovaných 
právních služeb 

- účel zpracování: splnění smlouvy o poskytování právních služeb, provedení opatření před uzavřením smlouvy na 
žádost subjektu údajů, splnění právních povinností vyplývajících z právních předpisů, oprávněné zájmy správce 

 
Informace o opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti: 

- Správce je povinnou osobou podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu, a je povinen provádět opatření podle tohoto zákona a dalších předpisů, mimo 
jiné provádět identifikaci a kontrolu klienta. Za tímto účelem je povinen shromažďovat a uchovávat osobní údaje 
klienta a se souhlasem klienta pořizovat kopie dokladů, z nichž tyto údaje ověřil. 

 
Informace o zpracování osobních údajů: 

- Totožnost a kontaktní údaje správce: jsou uvedeny v záhlaví tohoto dokumentu. 
- Účel zpracování: uveden výše. 
- Právní základ pro zpracování: splnění smlouvy [čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR], provedení opatření přijatých před uza-

vřením smlouvy na žádost subjektu údajů [čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR], splnění právní povinnosti, která se na 
správce vztahuje [čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR], oprávněné zájmy správce [čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR]. 

- Specifikace právního základu pro zpracování osobních údajů: smlouva o poskytování právních služeb uzavřená se 
subjektem údajů, § 11 a § 31 odst. 2 písm. b) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, § 20 odst. 2, § 25 odst. 1, § 25a 
odst. 4 a § 56a odst. 3 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, čl. 3 usnesení představenstva České advokátní komory 
č. 9/1999 Věstníku ze dne 8. 11. 1999, kterým se stanoví některé podrobnosti o dokumentaci advokáta vedené při 
poskytování právních služeb, § 28, § 29 a § 35 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, § 16 zákona 
č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, § 26 
zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů., § 7 odst. 3 zákona 
č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti. 

- Oprávněné zájmy správce: oprávněnými zájmy správce, pro které může provést zpracování výše uvedených osob-
ních údajů, je ochrana práv správce vyplývající z uzavřené smlouvy o poskytování právních služeb nebo z právních 
předpisů, jakož i přiměřená obchodní sdělení související s činností správce. 

- Příjemci osobních údajů: správce, zaměstnanci vázaní povinností mlčenlivosti, jiní advokáti, kteří správce při pl-
nění jeho povinností vůči subjektu údajů substituují, a jejich zaměstnanci, kteří jsou vázáni povinností mlčenli-
vosti, Česká advokátní komora, stanoví-li tak právní nebo stavovský předpis, v případě účetních a daňových do-
kladů též osoby poskytující správci účetní služby, poskytovatelé údržby informačního systému, a dále třetí osoby 
včetně orgánů veřejné moci, jimž je správce povinen údaje předat nebo jimž je nutné údaje předat za účelem spl-
nění smlouvy nebo opatření ve prospěch subjektu údajů nebo k ochraně oprávněných zájmů správce. 

- Předávání údajů do třetí země: správce nemá v úmyslu údaje předat do třetí země ani mezinárodní organizaci. 
- Doba uložení osobních údajů: po dobu poskytování právních služeb a dále po dobu nezbytně nutnou pro ochranu 

oprávněných zájmů správce, nejméně však po dobu 4 let od ukončení poskytování služeb subjektu údajů nebo od 
ukončení provádění opatření před uzavřením smlouvy, po dobu 5 let od ukončení poskytování právních služeb 
v případě údajů, které jsou součástí klientského spisu, po dobu 5 let od konce příslušného účetního období v pří-
padě účetních dokladů, po dobu 10 let od ukončení správy majetku v případě dokumentů souvisejících se správou 

mailto:mlich@advokat21.cz


2 / 2 

majetku, po dobu 10 let od konce kalendářního měsíce, v němž bylo ukončeno poskytování služeb, v případě údajů 
uvedených v § 16 zákona č. 253/2008 Sb., po dobu 10 let od konce zdaňovacího období, v němž se uskutečnilo 
plnění, v případě daňových dokladů, po dobu 10 let od provedení autorizované konverze dokumentu v  případě 
údajů, které jsou součástí označení vstupu v evidenci provedených konverzí, nebo do doby vrácení knihy o prohlá-
šeních o pravosti podpisu České advokátní komoře, jsou-li údaje její součástí. 

- Povinnost poskytnutí osobních údajů a důsledky neposkytnutí: poskytování osobních údajů je povinností subjektu 
údajů, která vyplývá z uzavřené smlouvy o poskytování právních služeb. 

- Zdroj, ze kterého osobní údaje pocházejí: subjekt údajů. 
- Automatizované rozhodování a profilování: při zpracování osobních údajů nedochází k automatizovanému rozho-

dování ani profilování. 
 
Poučení o právech v souvislosti s ochranou osobních údajů: 

- Subjekt údajů má právo požadovat od správce přístup k osobním údajům, které se ho týkají (čl. 15 GDPR), jejich 
opravu nebo výmaz (čl. 16 a 17 GDPR), popřípadě omezení zpracování (čl. 18 GDPR), právo vznést námitku proti 
zpracování (čl. 21 GDPR), jakož i právo na přenositelnost údajů (čl. 20 GDPR), a to za podmínek uvedených v pří-
slušných ustanoveních nařízení Evropského parlamentu a Radu (EU) č. 2016/679 (GDPR). 

- Subjekt údajů má podle čl. 77 GDPR právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů (www.uoou.cz), 
pokud se domnívá, že zpracováním jeho osobních údajů je porušeno nařízení Evropského parlamentu a Radu (EU) 
č. 2016/679 (GDPR). 

 

http://www.uoou.cz/

